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Urządzenie do napędu hydraulicznego hamulców torowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do napędu
hydraulicznego hamulców torowych. Znane urządzenie
do napędu hydraulicznego według patentu nr 51161
jest zbudowane z elementów hydrauliki siłowej, które¬
go czynnikiem napędowym jest olej.

Znane urządzenie składa się z dwóch zespołów pom¬
powych równolegle podłączonych do linii ciśnieniowej,
do której także podłączony jest zespół akumulatora
olejowo^gazowego oraz zespół cylindrów hamulca to¬
rowego. Urządzenie to jest wyposażone w urządzenia
pomiarowe, sterujące, zabezpieczające i filtrujące.

Wadą urządzenia tego jest niedostateczne zabezpie¬
czenie przed rozładowaniem się akumulatorów olejo-
wo^gazowych poniżej Ciśnienia dopuszczalnego oraz
niewłaściwe zastosowanie reduktora, który uniemożli¬
wia wypływ z cylindra na izlew czynnika roboczego
unieruchamiiając hamulec w jego górnym położeniu,
a także niewłaściwe umieszczenie filtrów mogące do¬
prowadzić do niepożądanego podwyższenia ciśnienia
otwarcia zaworów przelewowych, natomiast brak fil¬
trów na ssaniu pomp spowoduje przedwczesne ich zu¬
żywanie się oraz awarię.

Celem wynalazku jest skonstrukowanie takiego urzą¬
dzenia do napędu hydraulicznego hamulców torowych,
które ma zabezpieczenie przed rozładowaniem akumu¬
latorów olejo-gazowych w przypadku uszkodzenia lub
nieszczelności zaworów zwrotnych oraz ma układ ste¬
rowania zapewniający zarówno regulację ciśnienia w
cylindrach hamulcowych jak też wypływ czynnika ro¬
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boczego z cylindrów hamulcowych na zlew, a także
zabezpieczenie pomp przed zniszczeniem.

Cel ten został osiągnięty przez nowe rozwiązanie
hydraulicznego urząjdzenia napędowego.

Istota wynalazku polega na tym, że — zespół aku¬
mulatora oiejowo^gazowego połączony zositał z linią
ciśnieniową poprzez zawór odcinający sterowany oraz,
że w zespołach pompowych są zainstalowane filtry na
ssaniu pomp wysokociśnieniowych, przy czym zlewy z
zaworów przelewowych są otwarte, a także że zespół
sterowania hamulcami mający zdalnie sterowany reduk¬
tor ciśnienia wyposażony jest w dwupozycyjny stero¬
wany elektrycznie rozdzielacz lub sterowany elektrycz¬
nie zawór przelewowy.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest to, że jest
w pełni zabezpieczone przed rozładowaniem akumula¬
tora poniżej dopuszczalneigo ciśnienia, że pompy zo¬
stały zabezpieczone przed zniszczeniem oraz, że ze¬
spół sterowania ciśnieniem w linii cylindrów hamulco¬
wych isteruje przepływami w dwóch kierunkach, to
znaczy duży przepływ jest zapewniony zarówno pod¬
czas napełniania jak i opróżniania cylindrów, a także
stabilizuje wartość ciśnienia na żądanym poziomie,
przy czym w tym przypadku przepływy na przewód
zlewowy są minimalne.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬
dach wykonania na rysunkach, na których fig. 1
przedstawia urządzenie do napędu hydraulicznego ha¬
mulców torowych, a fig. 2 odmianę wykonania układu
sterowania. Urządzenie składa się z zespołu pompo-
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wego 1, zaworu odcinającego sterowanego 2, zespołu
pomiarowego 3, zespołu akumulatora olejowo-gazowe-
go 4 z odpowiednim zabezpieczeniem w części gazo¬
wej, zespołu sterowania 5 hamulcem toTowym i zespo¬
łu cylindrów hydraulicznych 6 hamulca.

Zespół pompowy 1 składa się z dwóch pomp 7, po¬
łączonych z silnikami elektrycznymi 8, zabezpieczonych
filtrami ssącymi 9, przy czym zawór przelewowy 10
stertowany elektrycznie jest podłączony w układzie
każdej pompy, a także z zaworu zwrotnego 11 oraz
z zaworu odcinającego 12.

Zawór odcinający sterowany 2 składa się z rozwią¬
zania konstrukcyjnego, pozwalającego na samoczynne
przesterowywainie się pod wpływem ciśnienia panują¬
cego w instalacji lub z rozwiązania konstrukcyjnego
pozwalającego na przesterowywanie go na drodze
elektrycznej za pomocą przekaźnika ciśnienia.

Zespół pomiarowy 3 składa się z ciśnieniomierzy z
przekaźnikami elektrycznymi 14, które służą do włą¬
czania i wyłączania silników elektrycznych 8 oraz
otwierania zaworów przelewowych 10 przy dostatecz¬
nie wysokim ciśnieniu w instalacji w celu przełączenia
pomp 7 na pracę na przelew lub zaworu odcinającego
sterowanego 2 zabezpieczającego przed wypływem
czynnika z akumulatora w przypadku ciśnienia niższe¬
go niż dopuszczalne.

Zespół sterowania 5 hamulcami torowymi składa się
z rozdzielacza dwiupozycyjnego 18, sterowanego elek¬
trycznie, reduktora ciśnienia 20 sterowanego elektrycz¬
nie, mechanicznie lub pneumatycznie, sterownika 21
oraz z amortyzatora 22. Zespół 5 połączony jest linią
zasilającą 23 z zespołem pompowym 1, z zespołem
akumulatora olejowongazowego 4 poprzez zawór odci¬
nający sterowany 2, z zespołem cylindrów (6) hamulca
oraz ze zlewem 24.

10

15

20

25

30

35

Przewody ssące i zlewowe są połączone ze zbiorni¬
kiem 13. Cała instalacja jest zabezpieczona zaworem
bezpieczeństwa 15 oraz zaworami odcinającymi 16 i
17. W odmianie wykonania rozdzielacz dwupozycyjny
18 sterowany elektrycznie jest zastąpiony zaworem
przelewowym 19, elektrycznie sterowanym.

Z ast.r.zeżenia patentowe

1. Urządzenie do napędu hydraulicznego hamulców
torowych, zawierające dwa równolegle połączone ukła¬
dy pompowe, z których każdy składa się z pompy wy¬
sokociśnieniowej, zaworu przelewowego i zaworu
zwrotnego, wyposażone w zespół akumulatora olejo-
wo-gazowego podłączony do linii ciśnieniowej z ze¬
społem pomiarowym, z zespołem sterowania hamulca¬
mi i zespołem cylindrów hamulca, wyposażonego w
filtry na ssaniu pomp, przy czym zlewy zaworów
przelewowych są otwarte, według patentu nr 51161,
znamienne tym, że między akumulatorem olejowo-ga-
zowym (4) z jednej strony a linią zasilającą (23) i ze¬
społem pompowym (1) z drugiej strony jest włączony
zawór odcinający sterowany (2), natomiast w zespole
sterowania (5) hamulcem między cylindrem (6), amor¬
tyzatorem (22) i zdalnie sterowanym reduktorem ciśnie¬
nia (20) z jednej strony i zlewem (24) z drugiej stro¬
ny jest włączony dwupozycyjny sterowany elektrycznie
rozdzielacz (18).

2. Odmiana urządzenia według zastrzeżenia 1 zna¬
mienna tym, że w zespole sterowania (5) hamulcem
między cylindrem (6), amortyzatorem (22) i zdalnie
sterowanym reduktorem ciśnienia (20) z jednej strony
i zlewem (24) z drugiej strony jest włączony sterowany
elektrycznie zawór przelewowy (19).

WDA-l. Zam. 4836, nakład 205 egz.

Cena zł 10.—
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